
ZÁPIS 
Z 3. ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT V BRNĚ KONANÉHO DNE 

5. listopadu 2021 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 
1. Zahájení 
2. Profesorská jmenovací řízení 

• doc. Dr. Ing. Michal Varaus, předkládá Fakulta stavební 

• doc. Ing. Martin Černý, Ph.D., předkládá Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 

• doc. Ing. Pavel Novotný, Ph.D., předkládá Fakulta strojního inženýrství 
3. Návrh předložit žádost o akreditaci řízení ke jmenování profesorem Fakulty architektury pro obor 

Architektura a urbanismus 
4. Informace z jednání Vědecké rady procedurou per rollam  

• projednání Dodatku ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na Vysokém učení 
technickém v Brně za rok 2020 

• projednání a schvalování návrhů na udělení zlatých medailí VUT 

• projednání Plánu realizace Strategického záměru VUT pro rok 2022 
5. Různé 

 

Před zahájením jednání Vědecké rady VUT, před vstupem členů VR do jednací místnosti, byla provedena 

kontrola splnění požadavků stanovených v platném mimořádném opatření Ministerstva zdravotnictví ČR 

pro účast na zasedání orgánů právnické osoby (prokázání očkování, prodělání onemocnění nebo 

absolvování testu), a to nahlédnutím do příslušných certifikátů či potvrzení.  

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady probíhalo hybridní formou (částečně prezenčně a částečně online prostřednictvím 
aplikace MS Teams). Hlasování probíhalo přes Teams Polly. 
Jednání Vědecké rady VUT v Brně zahájil pan rektor VUT v Brně, prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., 
v 9 hodin. Seznámil VR VUT s programem jednání. Ze 46 členů VR VUT se jednání zúčastnilo 42 členů, 
z toho 15 prezenčně a 27 online. 
Vědecká rada tak byla schopna se usnášet ve všech projednávaných otázkách. 
Pan rektor informoval o volbách nového rektora. Novým rektorem VUT v Brně byl pro funkční období únor 
2022 až leden 2026 zvolen doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT v Brně projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Diskusi vedl prorektor pro tvůrčí rozvoj, 
prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
 
2.1 Návrh na jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Michala Varause, předkládá Fakulta stavební, pro 
obor Konstrukce a dopravní stavby.  Řízení probíhalo na Fakultě stavební VUT v Brně. 
Děkan Fakulty stavební, prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., představil uchazeče a seznámil VR s odborným 
životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a 
výsledku řízení na Fakultě stavební. 
Vědecká rada Fakulty stavební předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 



Doc. Varaus ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: Ing. Filip, prof. Doupovec, doc. 
Vémola, prof. Štěpánek, prof. Grmela  
Neveřejná diskuze: prof. Štěpánek, prof. Bajer 
 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
 

Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:     42  
Počet kladných hlasů:         35                          
Počet záporných hlasů:       2    
Počet neplatných hlasů:    * 5 
*zdrželi se hlasování 

      
Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Michala Varause bude předložen ministru ŠMT ČR 
k dalšímu řízení. 
 

2.2 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Martina Černého, Ph.D. předkládá Fakulta 
elektrotechniky a komunikačních technologií, pro obor Biomedicínské inženýrství.  Řízení 
probíhalo na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně. 
Děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 
představil uchazeče a seznámil VR s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou 
i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a výsledku řízení na Fakultě elektrotechniky 
a komunikačních technologií. 
Vědecká rada Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií předložila návrh na jmenování 
profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Černý ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Zemčík, prof. Sáha, prof. 
Doupovec, prof. Sekanina, prof. Vojtáš, prof. Štěpánek, doc. Houser, doc. Hrubý, doc. Pančík 
Neveřejná diskuze: prof. Aubrecht 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:    42 
Počet kladných hlasů:        38                    
Počet záporných hlasů:      1        
Počet neplatných hlasů:    * 3 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Martina Černého, Ph.D. bude předložen ministru ŠMT 
k dalšímu řízení. 

 



2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Pavla Novotného, Ph.D., předkládá Fakulta strojního 
inženýrství VUT v Brně pro obor Konstrukční a procesní inženýrství. Řízení probíhalo na Fakultě 
strojního inženýrství VUT v Brně. 
Děkan Fakulty strojního inženýrství, doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D., představil uchazeče a seznámil 
VR s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR 
o průběhu a výsledku řízení na Fakultě strojního inženýrství. 
Vědecká rada Fakulty strojního inženýrství předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT 
v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Novotný ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: Ing. Filip, prof. Sekanina, doc. 
Pančík, doc. Kouřil, doc. Hrubý 
Diskuze k neveřejné části: doc. Katolický 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Počet členů vědecké rady:    46   
Počet přítomných členů:        42    
Počet kladných hlasů:            34                    
Počet záporných hlasů:            3    
Počet neplatných hlasů: *        5  
*zdrželi se hlasování 
              
Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Pavla Novotného, Ph.D. bude předložen ministru ŠMT 
k dalšímu řízení. 

Odpojili se prof. Márová, prof. Rais, Ing. Robenek, Ing. Havlín 
 

3. Schválení žádosti o akreditaci oboru řízení ke jmenování profesorem v oboru Architektura a 
urbanismus 

V souladu s  §12, odst.  1, písm.  e) zákona č.111/1998 Sb., Vědecké rada veřejné vysoké školy schvaluje 
záměr rektora předložit žádost o akreditaci řízení ke jmenování profesorem na návrh Vědecké rady 
Fakulty architektury.  

Rektor VUT předložil na návrh Vědecká rady Fakulty architektury návrh předložit žádost o akreditaci řízení 
ke jmenování profesorem Fakulty architektury pro obor Architektura a urbanismus. Žádost o akreditaci 
společně s průvodním dopisem děkana Kristka měli členové VR VUT k dispozici. Děkan Kristek seznámil 
VR VUT s důvodem pro podání žádosti o akreditaci. 
 

Bylo přistoupeno k hlasování: 
Počet členů vědecké rady:     46 
Počet přítomných členů:         38   
Počet kladných hlasů:             37               
Počet záporných hlasů:           0     
Počet neplatných hlasů: *        1 
*zdrželi se hlasování                 
 
Usnesení Vědecké rady VUT: 
Vědecká rada VUT souhlasí s předložením Žádosti o akreditaci řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Architektura a urbanismus k dalšímu řízení Národnímu akreditačnímu úřadu. 



4. Informace z jednání Vědecké rady VUT procedurou per rollam: 
Projednání per rollam ve dnech 29. 6. – 21. 7.2021 – návrh Dodatku ke zprávě o zajišťování a 
vnitřním hodnocení kvality na Vysokém učení technickém za rok 2020 

Rektor VUT předložil k projednání per rollam návrh Dodatku ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení 
kvality na Vysokém učení technickém za rok 2020. 

Dle §12 odst. (1) písm. j) Vědecká rada projednává návrh zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností veřejné vysoké školy předložený předsedou rady pro vnitřní 
hodnocení před předložením návrhu akademickému senátu vysoké školy a návrhy dodatků k této zprávě. 

VR projednala tento návrh ve dnech 29. 6. – 21. 7. 2021 per rollam. 

Paní prorektorka Režňáková seznámila členy VR VUT s připomínkami a jejich zapracováním. 

 

Hlasování per rollam ve dnech 30. 9. – 15. 10. 2021 – návrhy na udělení zlaté medaile. 

Dle Statutu VUT, článku 14 Medaile a ocenění a v návaznosti na Směrnici č. 3/2021 Pravidla pro 
udělování medailí a cen rektora na VUT předložil rektor VUT k projednání a schválení Vědecké radě VUT 
návrhy na udělení zlaté medaile VUT těmto osobnostem: 

• prof. Ing. Eva Gescheidtová, CSc.  

• ThMgr. Milan Klapetek  

• prof. Ing. Mária Režňáková, CSc.  

• prof. Ing. Břetislav Teplý, CSc.  

Výsledek hlasování VR per rollam:   

počet členů VR 46, počet kladných hlasů: 33, počet záporných hlasů: 0, zdrželo se: 13 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Projednání per rollam ve dnech 14. - 22. 10. 2021 - projednání návrhu Plánu realizace Strategického 
záměru VUT pro rok 2022. 

V souladu se zákonem o VŠ, § 12, odstavec 1, písmeno a) VR projednává na návrh rektora návrh 
strategického záměru veřejné vysoké školy před jeho předložením akademickému senátu veřejné vysoké 
školy. 

VR projednala návrh Plánu realizace Strategického záměru VUT pro rok 2022 ve dnech 14. - 22. 10. 2021 
per rollam. 

Pan rektor informoval o zapracování připomínek. 

 

5. Různé 
Termín příštího jednání Vědecké rady VUT 
Příští jednání Vědecké rady se pravděpodobně uskuteční 21. 1. 2022.  
 
Pan prof. Horáček poděkoval za organizaci hybridní formy jednání. 
 
V Brně dne 5. 11. 2021 
Prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
prorektor 
Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. v.r. 
rektor 


